136  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.656 Segunda-feira, 02 DE AGOSTO DE 2021

PORTARIA Nº 2344/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/732290;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a ser-
vidora abaixo especificada, referente aos deslocamentos do Município de
Belém para o Município de Abaetetuba no período de 26/07 à 20/08/2021,
a fim de realizar serviços de atendimento e retaguarda de habilitação na
CIRETRAN do referido município.

nome matricula
Flávia Helena Vasconcelos dos Passos Sales 55588470/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2346/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/774535;
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias à servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Salinópolis no período de 26/07 à 05/08/2021, a fim
de supervisionar as ações/ campanhas corridas na Operação Verão, no
referido municipio e na PA-124 onde são desenvolvidos trabalhos corres-
pondente a DTO.

nome matricula
Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2347/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/641449;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Tucuruí, no período de 19/07 e 13/08/2021, a
fim de realizar atendimento na área de habilitação na CIRETRAN do refe-
rido município.

nome matricula
Herbeth Luiz do Nascimento Dias 57175927 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2348/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/753453;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Re-
denção para o Município de Santana do Araguaia, no período de 15/07
e 20/07/2021, a fim de realizar avaliação de candidatos à obtenção da
Carteira Nacional de Habilitação, no referido município.

nome matricula
Reginaldo Santos Ferreira 388610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2349/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/753453;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Conceição
do Araguaia para o Município de Santana do Araguaia, no período de 15/07
e 20/07/2021, a fim de realizar avaliação de candidatos à obtenção da
Carteira Nacional de Habilitação, no referido município.

nome matricula
Jadel Fonseca Marins 57201810 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2350/2021-DAF/cgp, de 16/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/653170;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Castanhal
para o Município de Mãe do Rio, no período de 26/07 e 13/08/2021, a fim
de realizar atendimento de vistoria na área de veículos da CIRETRAN.

nome matricula
Erley Wanderson da Silva e Silva 57201941 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2353/2021-DAF/cgp, de 19/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/769067;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Goianésia, no período de 22/07 e 27/07/2021, a fim de
realizar suporte de informática durante atendimento da Banca Itinerante
de 1ª fase da Habilitação, no referido município.

nome matricula
Amélia Rodrigues Bispo 57196680 /1

Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2
Itamar Borges Saré de Melo 57200466 /1

Sílvia Corrêa Martins 57197142 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2354/2021-DAF/cgp, de 19/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/734611;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referentes ao deslocamento do Município de
Belém para o Município de Capanema, no período de 04/08 e 18/08/2021,
a fim de realizar a conferência e remoção do arquivo morto da CIRETRAN
do citado município.

nome matricula

Erika de Fátima Perez Souza 5959653 /1

Marco Antonio Santos Ribeiro 80845596 /1

Raimundo Paulo Medeiros da Silva 3266524 /1

Lorena Letícia Reis Barata 5909925 /3

Amiraldo Corrêa Seabra Júnior 54194721/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2357/2021-DAF/cgp, de 19/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/777481;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o Município de Soure, no período de 26/07 e 28/07/2021; Breves/
Belém de 29 a 31/07/2021, a fim de realizar fiscalização do Objeto do
Contrato nº 048/2019, celebrado entre o DETRAN e a empresa W&L Re-
frigeração e Climatização Ltda – REFREE-MAX, que trata dos serviços de
manutenção preventiva, corretiva, limpeza geral, carga e limpeza do sis-
tema dos equipamentos de refrigeração das CIRETRANS dos municípios
acima mencionados.

nome matricula
Sérgio Antonio Lima Barros 57196682/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 2358/2021-DAF/cgp, de 19/07/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/777312;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Capitão Poço, no período de 19/07 e 17/08/2021,
a fim de realizar atendimento na área de veículos da CIRETRAN do referido
município.

nome matricula
Pedro Antonio Coimbra Pantoja 55586191 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro